PEITYVBIVIKA CEBEPHA M AKEOHWIA

Kej [Tynvmrap Briaxos 4, 11 copar
IlerTap, Cxomje
Tes. 02/3220509

Bp3 ocHOBa Ha wieH 145 cTap (6) u unex
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO o6pasoBaHue
(,Cnyx0OeH BECHHK Ha Peny6mixa Maxenonuja“
op. 82/18 u ,,Ciy)kOeH BECHHUK Ha Penybnuxa
Cesepna Maxesonuja™ 6p.178/21), MUpeKTOPOT Ha
AreHrnmjara 332  KBaJMTCT  BO BHCOKOTO
o6pa3oBaHue, JOHECE

PEIMEHHUE
3 MOYETOK cO paboTa CTYIHCKATA NPorpaMa o
BTOP IUKJIYC HA AKAAeMCKH CTYIHH -
mocTaumoMexu cryaun (120 EKTC) no
,, ABTOMATHKA* Ha dakyaTeT 32 TEXHHIKH
HAyKH OpH YHHBEP3UTET ,Majka Tepe3a® -
Cxomje

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpAyBa JeKa e
HCIIONTHETH YCJOBUTE 32 MOYETOK CO paboTa Ha
CTy/UCKaTa Iporpama Of BTOp IMKIYC Ha
AKaJEMCKH CTYIUH - TOCTAUITIOMCKH CTYy/IAM (120
EKTC) mno ,ABTomaruka“ Ha dakynTeT 3a
TeXHWYKH HAayKu TpH Y HHUBEP3UTET ,Majka
Tepesa“ - Cxomje.

2. OBa peuieHue Bierysa BO cula CO
JICHOT Ha JIOHECYBAmbe.

OOpa3joKeHHE

Ilo pobuBame Ha  Pemenue 32
aKpeTaIumja 6p.08-510/6 ox 20.10.2021 roauua
on crpama Ha Opbopor 3a akpequTaldja Ha
BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, Y HUBEP3UTET ,Majka
Tepesa“ - Cxomje ce oGpaT €O Gapame 06p.08-
1693/1 ox 02.11.2021 romuna, 10 ArennujaTa 3a
KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHKE, MOJ HAI op.
08-1047/1 ox 04.11.2021 roauHa, 3a yTBpAYBarbe
Ha yCJIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyauCKaTa
Tporpama o BTOp HHMKIYC Ha aKafeMCKH CTYH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé&" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s€ Magedonis€ s€
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilesi
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (120 SETK) nga "Automatiké"
né Fakultetin e Shkencave Teknike prané
Universitetit ""Néné Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  postdiplomike (120 SETK) nga
" Automatiké" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Nén& Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-510/6 t& datés 20.10.2021 nga ana ¢ Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1693/1 t& datés 02.11.2021, Agjencis€ per
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong& 08-
1047/1 t& datés 04.11.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  postdiplomike (120 SETK) nga
"Automatiké" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Néné Tereza" - Shkup.
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nocTaumioMckn  crymun - (120 EKTC) 1o
»ABTOMaTHKa“ Ha MaKylITeT 3a TeXHMYKH HAYKH
npu YHuBepsuter ,Majka Tepesa“ - Ckorije.

JMpeKTopoT Ha ATEHIMjaTa 32 KBaJIUTET
BO BHCOKOTO oOpa3oBaHue, co Perrenue 6p.08-
1047/2 on 08.11.2021 roauua, hopmupa Komucuja
3a YTBpIyBame Ha UCIOJHETOCTA HA yCIOBUTE 3a
TOYETOK €O paboTa Ha CTyRHMCKAara Mporpama
HaBeJIeHa BO TOUKa 1 Ha 0OBa peleHye.

Kowmucujara, na men 16.11.2021 rommma,
U3BPIIK YBUJ ¥ U3roTBH M3Bemraj 6p. 08-1047/3
on 24.11.2021 roxwHa, kajie € HABEIEHO NeKa 3a
CTyIUCKaTa IIporpaMa oOf BTOp MHKIYC Ha
aKaJIEMCKH CTYIHH - MOCTIUIIIOMCKH cTymuu (120
EKTC) mo ,Asromaruka“ Ha ®@akymrer 3a
TEXHAYKH HAYKH 0pd YHUBEp3HTeT ,Majka
Tepesa“ - Ckomje, ce wcmonHeTH yciIOBHTE
COTTTACHO OApeNnOUTe YTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO 00OpasoBanue u Ypenbara 3a HOpMaTHBH
W CTaHJapAH 32 OCHOBAaK-E Ha BHCOKOOODPAa30BHHU
YCTAaHOBH H 3a BpUIEKE HAa BHCOKOOODA30BHA
aejuoct  (,CnyxGen Bechuk Ha Pemy6imka
Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro BO OpeiBHj HM3HECEHOTO, ce
OJUTy4H KaKO BO JIUCIIO3UTUBOT HA OBA PEIIEHHUE.

ITPABHA TIOYKA: TlpotuB oBa
pelICHHEe, MOXe Ja Ce 3aBelle YNpaBeH CIIOp, CO
IOJHECYBabe HA Tyx0a 10 YIpPaBHHOT Cyj Ha
Penybmuka CeBepra Makesonuja, Bo pox ox 30
A€Ha o ACHOT Ha IIPpHEMOT Ha OBa pemecHuc.

JlocraBeHo 10:

- BucokooGpa3oBHata ycTaHoBa

- Apxua (9 ¢ M
u3paboTui/pérgatiti: Munena EppeMoBcka Y
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-1047/2 t& datés
08.11.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.11.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1047/3 t& datés 24.11.2021, ku &shté shénuar se,
pér  programin studimor t& ciklit t& dyts t&
studimeve akademike - studime postdiplomike
(120 SETK) nga "Automatiké" né Fakultetin e
Shkencave Teknike prang Universitetit "Néng
Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t€ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit € lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér —kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, ng afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

/" IMPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim Rushiti
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